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CUENTA PUBLICA 2024
52 - PETROLEOS MEXICANOS
T9K - PEMEX LOGISTICA
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

81,194,520,009
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81,194,520,009

0
0

23,568,462,815

19,927,845,722
0

0

766,175,965
2,874,441,128

104,762,982,824

68,175,780,645

46,403,996,476
378,499,358
21,393,284,811
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94,714,869,940

23,752,094,017
10,593,255,605

0
60,369,520,318

0o
0

162,890,650,585

-58,127,667,761

2023

88,247,683,027
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88,247,683,027
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23,392,780,322

18,720,532,836
0

0

644,004,534
4,028,242,952

111,640,463,349

81,238,033,723

59,316,600,740
1,323,195,966
20,598,237,017
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28,102,991,634

12,614,205,265
9,710,253,184
0
5,778,533,185

0
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109,341,025,357

2,299,437,992

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son el emisor.
Autorizo: L.C. NESTOR JOSE MARTINEZ AGUILAR Elaboré: C.P. ALBERTO MIMENDI BASURTO
GERENTE DE CONTROL FINANCIERO EN LAS EPS SUBGERENTE DE CONTABILIDAD PARA PEMEX LOGISTICA

PEMEX LOGISTICA
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